2022 年 2 月 14 日

各      位

会 社 名  三菱製紙株式会社

代表者名  取締役社長 立藤 幸博

（コード番号 3864 東証 第一部）

問合せ先  総務・広報室長 長谷川 保則

（TEL．  03－5600－1487  ）

社長交代、代表取締役、執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、指名報酬委員会の答申に基づき、本日開催の取締役会において、下記のとおり、4月1日付の役員

の異動について決議し、6月28日開催予定の定時株主総会並びにその後の取締役会に付議する取締役及び代

表取締役の異動について内定しましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由
来年度から新中期経営計画をスタートさせるにあたり、王子ホールディングス出身の木坂隆一氏を社

長執行役員に充て、当社グループの企業変革を従来以上のスピードで進めてまいります。

２．社長交代、代表取締役、執行役員の異動

2022 年 4 月 1 日

（新  職） （氏 名） （現  職）

社長執行役員 木坂
き さ か

 隆一
りゅういち

王子ホールディングス株式会社顧問

2.14付で当社顧問就任

取締役相談役 立
たち

藤
ふじ

 幸
ゆき

博
ひろ

代表取締役 取締役社長
社長執行役員

  2022 年 6 月 28 日

（新  職） （氏 名） （旧  職）

代表取締役 取締役社長

社長執行役員 木坂
き さ か

 隆一
りゅういち

 社長執行役員

相談役 立
たち

藤
ふじ

 幸
ゆき

博
ひろ

 取締役相談役

３．新任社長執行役員の略歴

氏 名  木坂 隆一（きさか りゅういち）

生 年 月 日  1956 年 5 月 21 日生 65 歳

出 身 地  大阪府

最 終 学 歴  東京大学大学院 農学研究科 修了

略 歴   1982 年４月 神崎製紙株式会社（現 王子ホールディングス株式会社）入社
2012 年10月 王子イメージングメディア株式会社 代表取締役社長

兼 株式会社王子機能材事業推進センター 取締役
2013年６月 王子ホールディングス株式会社 グループ経営委員

兼 王子イメージングメディア株式会社 代表取締役社長
兼 株式会社王子機能材事業推進センター 取締役

2015 年６月 王子ホールディングス株式会社 取締役常務グループ経営委員
兼 株式会社王子機能材事業推進センター 専務取締役
兼 王子イメージングメディア株式会社 代表取締役社長

2017年４月 王子ホールディングス株式会社 取締役常務グループ経営委員
      コーポレートガバナンス本部副本部長

兼 王子マネジメントオフィス株式会社 専務取締役
2019年４月 王子ホールディングス株式会社 取締役専務グループ経営委員
      兼 王子製紙株式会社 代表取締役社長
2020年４月 王子ホールディングス株式会社 取締役専務グループ経営委員
      コーポレートガバナンス本部長

兼 王子マネジメントオフィス株式会社 代表取締役社長
2021年６月 王子ホールディングス株式会社 顧問（現在）

所有株式数  0 株
以 上